
Na temelju članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», broj: 4/04) i članka 49. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje  («Službeni  glasnik općine»,  broj:  6/04 i  10/05),  Općinsko vijeće općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 28.12.2007. godine donijelo je:

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE POSUŠJE ZA 2008. GODINU

Sukladno pravima i  obvezama utvrđenim u Statutu općine,  Općinsko vijeće općine  Posušje  utvrđuje svoj 
Program koji sadrži odgovarajuće zadatke, nositelje tih priprema kao i rokove u okviru kojih će Općinsko 
vijeće razmatrati pitanja iz Programa rada.
Program rada Općinskog vijeća općine Posušje svrstan je u dva dijela: normativni dio i tematsko-analitički dio, 
kako slijedi:

NORMATIVNI DIO

1. ODLUKA o davanju suglasnosti na godišnji
    plan i program aktivnosti «Ladanušić čistoća» d.o.o. Rakitno

             NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo, 
                                   obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                            ROK: siječanj

2. STATUT općine Posušje

                  NOSITELJ:  Odbor za Statut, poslovnik i propise                         ROK: siječanj
                                                                 
3. ODLUKA o pristupanju izradi izmjene i dopune 
                      regulacijskog plana „MOKRI DOLAC“ (jugozapadni dio)

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                    uređenje i zaštitu okoliša                                         

                                                                                                                    ROK: siječanj
4. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o porezu na tvrtku 

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za financije
                                                                                                                   ROK: siječanj/veljača

5. RJEŠENJA i odluke iz oblasti imovinsko-pravnih poslova
    sukladno podnesenim zahtjevima

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za  imovinsko-  
                               pravne, geodetske poslove i katastar  

                                                                         ROK: siječanj/ožujak/svibanj/srpanj/rujan/studeni

6. ODLUKA o naknadi za rad Općinskog izbornog povjerenstva

                   NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                         i društvene djelatnosti                                            ROK: veljača   
                                                                                                                                   

181



7. ODLUKA o organiziranju i funkcioniranju zaštite i spašavanja 

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo, 
                                      obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                                      ROK: veljača
                                
8. ODLUKA o osnivanju radnog tijela za pripremu kulturnih događanja
    pod nazivom „Posuško ljeto“

                   NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                         i društvene djelatnosti                                                 
                                                                                                                                ROK: veljača
9. POSLOVNIK o radu Općinskog vijeća 

                   NOSITELJ:  Odbor za Statut, poslovnik i propise 
                         
                                                                                                                                 ROK: veljača/ožujak
10. ODLUKA o usvajanju urbanističkog plana „Gornji Jukići“- 
    za područje iznad naselja Gornji Jukići do predviđene nove sjeverne obilaznice 

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                    uređenje i zaštitu okoliša                                         
                                                                                                                                ROK: ožujak/travanj

11. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o izgledu i sadržaju javnih priznanja
        
                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                      i društvene djelatnosti                                                   
                                                                                                                               ROK:  ožujak/travanj       
12. ODLUKA o formiranju odbora za provođenje Turnira u nogometu 
    „Miljenko Nenadić“ Posušje 2008. godina

                 NOSITELJ: Povjerenstvo za izbor i imenovanje,
                                    Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                    i društvene djelatnosti                                                 
                                                                                                                               ROK: travanj 

13. ODLUKA o utvrđivanju osnovice za obračun plaće Općinskog javnog pravobranitelja 

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                      i društvene djelatnosti                                                 
                                                                                                                              ROK: travanj   

14. ODLUKA o utvrđivanju koeficijenta za plaću Općinskog javnog pravobranitelja  

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                       i društvene djelatnosti                                                 
                                                            
                                                                                                                              ROK: travanj     

182



15. ODLUKA o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata 
      za plaće rukovodećih i ostalih državnih službenika 
      Jedinstvenog tijela uprave i službi za upravu općine Posušje

   NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za opću upravu 
i društvene djelatnosti

                                                                                                                  ROK: travanj
 

16. ODLUKA o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata 
      za plaće namještenika Jedinstvenog tijela uprave i službi 
      za upravu općine Posušje

   NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za opću upravu
i društvene djelatnosti
                                                                                         ROK: travanj

17. ODLUKA o usvajanju urbanističkog plana „Cvitkuša – fratrova ograda“
    - za potrebe lociranja nove vodospreme zapremine V= 2x 500 m2 i trasu pristupnog puta 
      do ove vodospreme
  
                NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša                                         
                                                                                                                           ROK: travanj/svibanj     
18. ZAVRŠNI račun za 2007. godinu 
              
                NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za financije            
                                                                                                                           ROK: travanj/svibanj     

19. ODLUKA o određivanju cijene poljoprivrednog zemljišta na teritoriju općine Posušje

               NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-pravne,
                                   geodetske poslove i katastar
                                                                                                                           ROK: svibanj 

20. ODLUKA o određivanju prosječne ugovorene cijene za 1m2 stambenog prostora

               NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-pravne,
                                     geodetske poslove i katastar
                                                                                                                           ROK: svibanj                           

21. ODLUKA o određivanju prosječne građevinske cijene za 1m2 stambenog prostora

                 NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-
                                     pravne, geodetske poslove i katastar                    
                                                                                                                           ROK: svibanj
22. ODLUKA o komunalnoj naknadi

                 NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša, JU Urbikom                       ROK: lipanj 

183



23. ODLUKA o usvajanju urbanističkog plana „Mokri dolac“ 

                 NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša             
                                                                                                                           ROK: lipanj/srpanj 
24. ODLUKA o usvajanju urbanističkog plana „Kljenak“
      
                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša                             
                                                                                                                           ROK: kolovoz/rujan 
25. ODLUKA o usvajanju urbanističkog plana „Vinjanski dom“

                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša             
                                                                                                                           ROK: listopad/studeni 
26. NACRT Proračuna za 2009. godinu
               
                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za financije                                           
                                                                                                                          ROK: listopad/studeni 

27. PRORAČUN općine Posušje za 2009. godinu i 
       Odluka o izvršenju proračuna općine Posušje za 2009. godinu

                   NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za financije
                                                                                                                          ROK: prosinac
28. PROGRAM rada Općinskog vijeća

                    NOSITELJ:  Općinsko vijeće 
                                                                                                                          ROK: prosinac                         
29. PROGRAM rada Općinskog načelnika za 2009. godinu
                                                                                                                
                   NOSITELJ: Općinski načelnik
                                                                                                                  ROK: prosinac/siječanj 2009. godine

TEMATSKO – ANALITIČKI DIO

1. INFORMACIJA  o radu Službe za zapošljavanje
                                 podružnica Posušje

                   NOSITELJ: Služba za zapošljavanje
                                                                                                                        ROK: siječanj

2. INFORMACIJA o radu Policijske postaje Posušje
                                (stanje javnog reda i mira, sigurnosti
                                 prometa, kriminaliteta i drugo)

                                 NOSITELJ: Policijska postaja Posušje                         ROK: siječanj

184



3. IZVJEŠĆE Općinskog javnog pravobraniteljstva
                       o stanju i aktivnostima u Općinskom
                       javnom pravobraniteljstvu

         
                NOSITELJ:  Općinski javni pravobranitelj                                   ROK: siječanj

4. IZVJEŠĆE o ostvarenju Programa rada Općinskog 
                        vijeća općine Posušje za 2007. godinu

    NOSITELJ:  Općinsko vijeće                                                         ROK: veljača

5. IZVJEŠĆE o radu Općinskog načelnika za 2007. godinu
       

                 NOSITELJ: Općinski načelnik i                                                    ROK: veljača
                                       nadležne službe

6. IZVJEŠĆE o radu radnih tijela Općinskog vijeća
       
                 NOSITELJ: Predsjednici radnih tijela                                           ROK: veljača

7. IZVJEŠĆE o radu javnih ustanova Centra za
   socijalni rad Posušje, Narodne knjižnica Posušje
   i  javnog poduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Posušje

     
                    NOSITELJ: Pravne osobe ponaosob                                         ROK: veljača 

8. IZVJEŠĆE o radu javnih ustanova Urbikom i
                     Dječji vrtić «Posušje» u Posušju                        

           
                  NOSITELJ: Pravne osobe ponaosob                                          ROK: ožujak

9. IZVJEŠĆE o radu «Športskog saveza» Posušje
                
                    NOSITELJ: Športski savez                                                       ROK: ožujak
                                                                                             
10. IZVJEŠĆE o radu javnih poduzeća 
                       Radio Posušje d.o.o, «Akumulacija 
                       Tribistovo» d.o.o. Posušje, i „Komrad“d.o.o.

          
                    NOSITELJ: Pravne osobe ponaosob                                         ROK: travanj 

          
12. IZVJEŠĆE o radu Vatrogasnog društva

                     NOSITELJ: Općinski načelnik i Vatrogasno društvo
                                                                                                                       ROK: travanj 
13. INFORMACIJA o radu Doma zdravlja Posušje
                                  (s osvrtom na funkcioniranje hitne službe)

               NOSITELJ: Dom zdravlja Posušje                 
                                                                                 ROK: travanj              

185



14. IZVJEŠĆE o izvršenju Proračuna za  prvi kvartal 2008. godinu
                   
              NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba                             
                                  za financije                                                                   ROK: travanj/svibanj
                                                                                          
15. INFORMACIJA o stanju lova i ribolova
                                   na području općine Posušje

                NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,                          
                                     obnovu, razvitak i civilnu zaštitu              
                                                                                                                      ROK: lipanj
 
16. IZVJEŠĆE o provedbi Turnira u nogometu
                          «Miljenko Nenadić»

     NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za                                   ROK: lipanj/srpanj
                         opću upravu i društvene djelatnosti

17. POLUGODIŠNJE izvješće o radu Općinskog načelnika                         

                  NOSITELJ: Općinski načelnik i nadležne službe                                          
                                                                                                                      ROK: srpanj
                             
18. INFORMACIJA o radu osnovnih i srednje škole u Posušju

    
                   NOSITELJ: pravne osobe ponaosob                                       
                                                                                                                      ROK: srpanj

19. POLUGODIŠNJE izvješće o ostvarenju Programa rada
                                    Općinskog vijeća

                   NOSITELJ: Općinsko vijeće                                                
                                                                              ROK: srpanj

20. IZVJEŠĆE o polugodišnjem izvršenju 
                         Proračuna općine Posušje za 2008. godinu

             NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                 Služba za financije                                              

                                                                                          ROK: srpanj/kolovoz
21. INFORMACIJA o radu i funkcioniranju
                                 mjesnih zajednica 

             NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za opću upravu
i društvene djelatnosti                                                                       

                                                                             ROK: kolovoz
                              
22. INFORMACIJA o financiranju stare zgrade općine
              
                NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za                                 ROK: kolovoz
                                    financije
                                   

186



23. INFORMACIJA o radu Porezne uprave – ispostava Posušje
     
               NOSITELJ: Porezna uprava – ispostava Posušje                            ROK: rujan

24. INFORMACIJA o radu Zavoda za zdravstveno osiguranje
                                  - područni ured Posušje

               NOSITELJ: pravna osoba                                                               ROK: rujan

25. INFORMACIJA o radu Federalnog zavoda za
                                  mirovinsko i invalidsko osiguranje
                                  Županijska služba Ljubuški

             NOSITELJ: pravna osoba                                                                ROK: rujan
                                                   
26. IZVJEŠĆE o provedbi kulturnih događanja
                          pod nazivom «Posuško ljeto»

             NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                  Služba za opću upravu i
                                  društvene djelatnosti                                                   ROK: rujan/listopad

27. INFORMACIJA o bespravnoj gradnji na
                                  području općine Posušje

             NOSITELJ: Služba za gospodarstvo, obnovu,
                                  razvitak i civilnu zaštitu, služba                                 ROK: listopad
                                  za prostorno uređenje i zaštitu okoliša

28. INFORMACIJA o privatizaciji poduzeća u općini Posušje

             NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                  obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                               ROK: listopad

29. IZVJEŠĆE o devetomjesečnom izvršenju Proračuna
                          općine Posušje za 2008. godinu 

              NOSITELJ: Općinski načelnik i                                                    ROK: listopad/studeni
                                   Služba za financije

30. INFORMACIJA  o registraciji birača

              NOSITELJ: Općinsko izborno povjerenstvo,
                                   Služba  za opću upravu i                                           ROK: studeni
                                   društvene djelatnosti

187



31. INFORMACIJA o stanju odvoza, odlaganja 
                                  komunalnog otpada, i stanju okoliša

               NOSITELJ:  Općinski načelnik,
                                    Služba za prostorno uređenje i                                  ROK: studeni
                                    zaštitu okoliša, javna ustanova «Urbikom»

Općinsko vijeće  će  sukladno svojoj  nadležnosti  donositi  i  druge  odluke  kao  i  izmjene  postojećih  odluka 
sukladno pozitivnim zakonskim propisima.
Sukladno svojoj nadležnosti Općinsko vijeće će davati suglasnosti na opće i pojedinačne akte općinskih tijela, 
organizacija i poduzeća te vršiti izbor, imenovanja i razrješenja sukladno Zakonu, Statutu i Poslovniku.

Program rada bit će objavljen u «Službenom glasniku općine»

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-02-249/07                                                                              PREDSJEDNICA
Posušje, 28.12.2007. godine                                                               Helena Lončar, v.r.

………………………………………………………………………………………………………………….

188



Temeljem članka.19. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine(«Službene  novine Federacije 
Bosne i Hercegovine«, broj:19/06), i članka 28. točke 5. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine 
Posušje«, broj:4/04), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana  28.12. 2007. godine, donijelo 
je:

I – OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun općine Posušje za 2008. godinu sastoji se od:

 U KM
UKUPNI PRIHODI 6.914.500,00

UKUPNI RASHODI I IZDACI 6.232.800,00
Izmirenje obveza po osnovu 
doprinosa iz ranijih perioda

598.000,00
30.000,00

Proračunska pričuva 53.700,00

Članak 2.

Prihodi proračuna po ekonomskoj klasifikaciji, te rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u 
Bilanci prihoda i rashoda i to:

PRIHODI PRORAČUNA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI:

Skupina Ekonomski 
kod                  PRIHODI       PLAN 2007        PLAN 2008

INDEKS 
2008 na 

2007

10000 700000 PRIHODI I PRIMITCI 4.877.200,00 6.914.500,00 1,418

 710000 PRIHODI OD POREZA 3.172.000,00 3.553.000,00 1,120
 711000 Porez na dobit pojed. i poduzeća 130.000,00 190.000,00 1,462
 711111 Porez na dobit od prof. djelatnosti 60.000,00 90.000,00 1,500
 711113 Porez na osnovu aut.prava, pat. 15.000,00 10.000,00 0,667
 711115 Porez na prihod od imovine 55.000,00 90.000,00 1,636
 713000 Porez na plaće i radnu snagu 450.000,00 500.000,00 1,111
 713111 Porez na plaću 370.000,00 300.000,00 0,811
 713113 Porez na dodatna primanja 80.000,00 200.000,00 2,500
 714000 Porez na imovinu 190.000,00 260.000,00 1,368
 714111 Porez na imovinu 70.000,00 180.000,00 2,571
 714132 Porez na promet nep. od prav.osoba 120.000,00 80.000,00 0,667
 715000 Domaći porezi na dobra i usluge 98.000,00 190.000,00 1,939
 715131 Porez na promet TB 1 10.000,00 64.000,00 6,400
 715132 Porez na promet proiz.TB 2 15.000,00 10.000,00 0,667
 715141 Porez na promet usluga 20.000,00 20.000,00 1,000
 715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu 5.000,00 28.000,00 5,600
 715144 Porez na potrošnju u ugo.od fiz.osob. 22.000,00 25.000,00 1,136
 715211 Porez na promet posebnih usluga 1.000,00 5.000,00 5,000
 715913 Porez na promet energenata 5.000,00 5.000,00 1,000

189



 715914 Porez na promet od polj.i ribarstva 5.000,00 18.000,00 3,600
 715915 Porez na promet pro.i usl. u građev. 15.000,00 15.000,00 1,000
 717000 Prihodi od indir.oporez sa jed.rač. 1.925.000,00 2.100.000,00 1,091
 717131 Prihod od indir.poreza dir.za.ceste 200.000,00 200.000,00 1,000
 717141 Prihodi od ind.poreza koji prip.općini 1.725.000,00 1.900.000,00 1,101
 719000 Ostali porezi 379.000,00 313.000,00 0,826
 719112 Porez na reklame 15.000,00 16.000,00 1,067
 719113 Porez na tvrtku 335.000,00 254.000,00 0,758
 719114 Pos.porez na plaću za zašt. od. nesre. 25.000,00 40.000,00 1,600
 719115 Porez za zašt.od prir. i dr.nesreća 4.000,00 3.000,00 0,750
    Planirani iznos proračuna
 720000 NEPOREZNI PRIHODI 1.007.200,00 1.011.500,00 1,004
 721000 Pr.od pod.akt. i prih.od poz.t.razli. 553.200,00 554.000,00 1,001
 721231 Ostali prihodi od zemljišne rente 300.000,00 320.000,00 1,067
 721129 Prih. od iznajm.ost.mat.imovine 81.000,00 30.000,00 0,370
 721211 Prihodi na kamate za depoz.u banci 4.000,00 4.000,00 1,000
 721231 Ost.prihodi od imovine (zemljište) 168.200,00 200.000,00 1,189
 722000 Nak.i pris.od pruž.javnih usluga 454.000,00 457.500,00 1,008
 722121 Županijske administrativne pristojbe. 130.000,00 136.000,00 1,046
 722431 Općinske naknade 30.000,00 30.000,00 1,000
 722432 Naknade za osiguranje od požara 3.000,00 3.000,00 1,000
 722515 Naknade za korište. pod.izmje.i kat. 3.000,00 3.500,00 1,167
 722516 Naknade za korištenje usluga premj. 48.000,00 48.000,00 1,000
 722531 Naknade za upotr.cesta za voz.prav. 85.000,00 80.000,00 0,941
 722532 Naknada za upotr.cesta za voz.građ. 100.000,00 100.000,00 1,000
 722599 Ostale naknade 55.000,00 57.000,00 1,036
      

20000 730000 TEKUĆE POTPORE IGRANTOVI 542.000,00 2.200.000,00 4,059
 731000 Iz inozemstva 300.000,00 150.000,00 0,500
 732000 Potpore od ostalih razina vlasti 242.000,00 2.050.000,00 8,471
 732114 Potpore primljene od Županije 82.000,00 750.000,00 9,146
 732117 Potpore  od ostalih razina vlasti 160.000,00 1.300.000,00 8,125
 800000 MEMO.EVID.OKAPITAL.TRAN. 156.000,00 150.000,00 0,962
 810000 PRIMITCI 156.000,00 150.000,00 0,962
 812000 Kapitalni grantovi 156.000,00 150.000,00 0,962
 812111 KAPITALNE POTP.IZ INOZEM. 156.000,00 150.000,00 0,962
  UKUPNO 4.877.200,00 6.914.500,00 1,418

190



II . POSEBAN DIO

Članak 3.
Prihodi u proračunu u iznosu 6.914.500,00 raspoređuju se u posebnom djelu Proračuna kako slijedi:

Org. 
Jed

Potr. 
Jed.

Ekonomski 
kod      RASHODI       PLAN 

2007
       PLAN 

2008

INDEKS 
2008 na 

2007
  600000 RASHODI 4.717.200,

00
6.860.800,00 1,454

            OPĆINSKO   VIJEĆE 67.000,00 70.000,00 1,045
10 101 611240 Naknada zastupn. Općinskog vijeća 55.000,00 55.000,00 1,000
  611241 Naknade vijećnika 45.000,00 45.000,00 1,000
  611220 Ostale naknade 10.000,00 10.000,00 1,000
  613000  Izdaci za materijal i usluge 12.000,00 15.000,00 1,250
  613900 Ugovorene usluge 12.000,00 15.000,00 1,250
   UKUPNO 67.000,00 70.000,00 1,045

14 141  ODJEL OPĆE UPRAVE 1.354.300,00 2.022.350,00 1,493
  681100  Plaće i naknade 1.023.000,00 1.109.000,00 1,084
  681110 Bruto plaće I naknade 740.000,00 814.800,00 1,101
  681120 Naknade zaposlenih djelatnika 230.000,00 270.000,00 1,174
  681112 Ostale naknade djelatnika (otpremnine) 53.000,00 25.000,00 0,472
  681200 Doprinosi poslodavca 92.000,00 100.300,00 1,090
  681200 Doprinosi poslodavca 92.000,00 100.300,00 1,090
  681300 Izdaci za materijal i usluge 189.300,00 190.050,00 1,004
  681310 Putni troškovi 6.000,00 7.000,00 1,167
  681320 Izdaci za energiju 25.000,00 25.000,00 1,000
  681330 Izdaci za komunalne usluge 35.800,00 35.800,00 1,000
  681340 Nabavka materijala 62.000,00 62.000,00 1,000
  681341 Administrativni materijal 30.000,00 30.000,00 1,000
  681343 Tisak i stručna literatura 8.000,00 8.000,00 1,000
  681348 Materijali za posebne namjene 6.000,00 6.000,00 1,000
  681348A Općinska kavana i održavanje čistoće 18.000,00 18.000,00 1,000
  681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 25.000,00 25.000,00 1,000
  681360 Unajmljivanje imovine i opreme 7.500,00 5.000,00 0,667
  681370 Izdaci za tekuće održavanje 6.000,00 4.000,00 0,667
  681380 Izdaci osigur. i bankarskih usluga 2.000,00 3.000,00 1,500
  681390 Ugovorne usluge 20.000,00 23.250,00 1,163
  681394/B Reprezentacija 15.000,00 18.000,00 1,200
  681397/E Ostale ugovorene usluge 5.000,00 5.250,00 1,050
  688000 Doznake za kapitalne izdatke 50.000,00 25.000,00 0,500
  688130 Nabavka opreme 50.000,00 25.000,00 0,500
  341300 Obaveze za doprino. iz ranijih godina  598.000,00  
   UKUPNO 1.354.300,00 2.022.350,00 1,493
 142  CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 137.600,00 180.750,00 1,314
  681100  Plaće i naknade 98.000,00 110.700,00 1,130
  681110 Bruto plaće 73.000,00 81.700,00 1,119
  681120 Naknade zaposlenih djelatnika 25.000,00 29.000,00 1,160
  681200 Doprinosi poslodavca 8.300,00 9.850,00 1,187
  681200 Doprinosi poslodavca 8.300,00 9.850,00 1,187

191



  681300 Izdaci za materijal i usluge 31.300,00 30.200,00 0,965
  681310 Putni troškovi 300,00 300,00 1,000
  681320 Izdaci za energiju 3.500,00 3.500,00 1,000
  681330 Izdaci za komunalne usluge 4.000,00 4.000,00 1,000
  681340 Nabavka materijala 5.000,00 5.000,00 1,000
  681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.000,00 2.000,00 1,000
  681360 Unajmljivanje imovine i opreme 400,00  0,000
  681370 Izdaci za tekuće održavanje 900,00 900,00 1,000
  681380 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 2.700,00 2.700,00 1,000
  681390 Ugovorene usluge 12.500,00 11.800,00 0,944
  681392  Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00 900,00 0,900
  681394 Medicinske i labor.usluge 2.500,00 2.500,00 1,000
  681397 Troškovi rada Upravnog vijeća 5.400,00 5.400,00 1,000
  681397 Troškovi održavanja čistoće 3.600,00 3.000,00 0,833
  341300 Obaveze za doprino. iz ranijih godina  30.000,00  
   UKUPNO 137.600,00 150.750,00 1,096
   RADIO POSUŠJE 10.000,00 10.000,00 1,000

144  614300 Transferi neprofitnim organizacijama 10.000,00 10.000,00 1,000
   UKUPNO 10.000,00 10.000,00 1,000

 145  
NEPPROFITNE ORGANIZACIJE, 
DRUŠTVENE ORGANIZACIJE I 

UDRUŽENJA GRAĐANA
497.600,00 575.100,00

1,156

  614300 Sportski savez 150.000,00 150.000,00 1,000
  614300 Vatrogasno društvo 73.000,00 78.800,00 1,079
  614300 Crveni križ 14.000,00 15.500,00 1,107
  614300 Gradska knjižnica 21.600,00 23.800,00 1,102
  614300 Dječji vrtić 70.000,00 77.000,00 1,100
  614300 HVIDR-a 18.000,00 18.000,00 1,000
  614300 DBVRHV 9.000,00 9.000,00 1,000
  614300 UDIVDR 18.000,00 18.000,00 1,000
  614300 Udruga obitelji poginulih i nestalih 20.000,00 18.000,00 0,900
  614300 UDIIDR obolje.od PTSP(pod. Posušje)  9.000,00  
  614300 HDPZ Posušje 3.000,00 3.000,00 1,000
  614300 Političke stranke (unap.rad.klub.zastup.) 30.000,00 30.000,00 1,000
  614300 Ostale neprofitne organizacije 10.000,00 4.000,00 0,400
  614300 Nevladine organi.(natječaj za projekte)  25.000,00  
  614324 Poticaji mladima (omladinski projekti)  5.000,00  
  614300 Savez općina i gradova F BiH  3.000,00  
  614300 REDAH  3.400,00  
  614300 Zajedničke institucije 4.000,00 2.800,00 0,700
  614300 Udruga civ. Inva. Š.iroki  Brijeg-Podruž.Posušje 1.800,00 1.800,00 1,000
  614300 Dom „Marija naša nada“ 10.000,00 10.000,00 1,000
  614300 Franjevački muzej „U kući oca mojega“ 10.000,00 5.000,00 0,500
  614300 Izborno povjerenstvo 5.200,00 25.000,00 4,808
  614300 Mjesne zajednice 13.000,00 12.000,00 0,923
  822211 Poticaji za poljoprivrednu proizvodnju  10.000,00  
  614300 HKUD fra Petar Bakula 10.000,00 10.000,00 1,000
  614300 HKD Napredak ogranak Posušje 2.000,00 3.000,00 1,500
  614300 Matica Hrvatska ogranak Posušje 2.000,00 2.000,00 1,000
  614300 Veterinarski zavod Mostar 1.000,00 1.000,00 1,000
  614300 Centar za uklanjanje mina u R BiH 2.000,00 2.000,00 1,000

192



   UKUPNO 497.600,00 575.100,00 1,156

14 147  DOM ZDRAVLJA 25.000,00 25.000,00 1,000
  613941  Sredstva za hit.službu i mrtvozorništvo 25.000,00 25.000,00 1,000
   UKUPNO 25.000,00 25.000,00 1,000

24 242  SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 571.000,00 1.802.000,00 3,156
  615200A Obnova školskih objekata 80.000,00 50.000,00 0,625
 242A  Izdaci za usluge prijevoza učenika 240.000,00 270.000,00 1,125
  613500 Izdaci za  prijevoz i gorivo 240.000,00 270.000,00 1,125
 242C 614300 OŠ Ivana Mažuranića Posušje 125.000,00 125.000,00 1,000
 242D 614300 OŠ Bruno Bušić Rakitno 35.500,00 35.500,00 1,000
 242E 614300 OŠ Franca Dallera Vir 35.500,00 35.500,00 1,000
 242F 614300 Glazbena škola 25.000,00 6.000,00 0,240
 242I 614200 Stipendije 30.000,00 30.000,00 1,000
  614234 Isplate stipendija 30.000,00 30.000,00 1,000
 242J 615115 Izgradnja nove osnovne škole  1.250.000,00  
   UKUPNO 571.000,00 1.802.000,00 3,156

25 252  KOMUNALNE USLUGE 50.000,00 70.000,00 1,400
  613300 Izdaci za komunalne usluge 50.000,00 70.000,00 1,400
   UKUPNO 50.000,00 70.000,00 1,400

25 255  SREDSTV.ZA OBNOVU I RAZVOJ 736.000,00 800.000,00 1,087
 255A  Subven.  Javn.poduze.(Akumulacija) 50.000,00 70.000,00 1,400
  614400 Subvencije javnim poduzećima 50.000,00 70.000,00 1,400
 255B  Putovi i nogostupi 200.000,00 200.000,00 1,000
  613700 Putovi i nogostupi 200.000,00 200.000,00 1,000
 255C  Tekuće održavanje oko deponi. 

Otpada
20.000,00 20.000,00 1,000

  613720 Tekuće održavanje oko deponija otpada 20.000,00 20.000,00 1,000
 255D  Zimsko održavanje cesta 90.000,00 60.000,00 0,667
  613724 Usluge opravki i održavanje cesta 90.000,00 60.000,00 0,667
 255E  Izuzimanje zemljišta uz naknadu 110.000,00 100.000,00 0,909
  615115 Kapitalni grantovi gradovima 110.000,00 100.000,00 0,909
 255F  Kinodvorana 10.000,00 10.000,00 1,000
  613200 Izdaci za energiju 3.000,00 3.000,00 1,000
  613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.000,00 7.000,00 1,000
 255G  Premjer grada 20.000,00 20.000,00 1,000
  613900 Ugovorene usluge 20.000,00 20.000,00 1,000
 255H  Održavanje elektro mreže 5.000,00 5.000,00 1,000
  613720 Održavanje elektromreže 5.000,00 5.000,00 1,000
 255I  Tekuće održava. vjer.obj.grob.i spom. 10.000,00 10.000,00 1,000
  613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000,00 10.000,00 1,000
 255K  Izrada urbanističko planske 

dokumen.
50.000,00 150.000,00 3,000

  615115 Kapitalni grantovi gradovima 50.000,00 150.000,00 3,000
 255L  Tekuće održavanje ostalih obje.infras. 5.000,00 5.000,00 1,000
  613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 5.000,00 1,000
 255M  URBICOM 156.000,00 140.000,00 0,897
  613700 Transferi neprofitnim 

organiz.(Urbicom).
156.000,00 140.000,00 0,897

 255O  Prostorno uređenje 10.000,00 10.000,00 1,000
  613700  Izdaci za tekuće održavanje  10.000,00 10.000,00 1,000

193



28 280  SREDSTVA ZA ZAŠTITU INV.I OB. 
POGINULIH BRANITELJA

15.000,00 15.000,00 1,000

 280A  Suven.dječijeg vrtića za dijecu 
branite.

10.000,00 10.000,00 1,000

  614238 Pomoć pojedincima 10.000,00 10.000,00 1,000
 280B  Spomenik poginulim braniteljima 5.000,00 5.000,00 1,000
  613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 5.000,00 1,000
 310  PLAĆANJE TROŠKOVA 

DIREKTNO SA PRORAČUNA 
1.253.700,00 1.290.600,00 1,029

 310A  Putni troškovi 3.000,00 3.000,00 1,000
  613100 Putni troškovi 3.000,00 3.000,00 1,000
 310B  Troškovi energije i javne rasvjete 120.000,00 120.000,00 1,000
  613200 Izdaci za energiju 120.000,00 120.000,00 1,000
 310B1  Ured za kulturu 500,00 500,00 1,000
  613200 Izdaci za energiju 500,00 500,00 1,000
 310C  Usluge osiguranja objekata 12.500,00 12.500,00 1,000
  613325 Usluge osiguranja objekta 12.500,00 12.500,00 1,000
 310D  Nabavka materijala 7.000,00 7.000,00 1,000
  613400 Nabavka materijala 7.000,00 7.000,00 1,000
 310E  Izdaci osiguranja bankarskih usluga 3.000,00 3.000,00 1,000
  613800 Izdaci za osiguranj.bank.usl.plat.prom. 3.000,00 3.000,00 1,000
 310E1  Registracija vozila 2.000,00 2.000,00 1,000
  613813 Osiguranje vozila 2.000,00 2.000,00 1,000
 310F  Ugovorene usluge 225.000,00 225.000,00 1,000
  613900 Ugovorene usluge 25.000,00 25.000,00 1,000
  613962 Sredstva za isplatu ovršnih sudskih rješ. 200.000,00 200.000,00 1,000
 310F1  Troškovi obilježavanja Posuškog ljeta 30.000,00 30.000,00 1,000
  613900 Ugovorene usluge 30.000,00 30.000,00 1,000
 310F2  Troškovi izbora 1.200,00 1.200,00 1,000
  613900 Ugovorene usluge 1.200,00 1.200,00 1,000
 310G  Ostali grantovi pojedincima 1.500,00 1.500,00 1,000
  614239 Ostali grantovi pojedincima 1.500,00 1.500,00 1,000
 310G1  Grantovi pojed.iz mat.soc.sigurnosti 10.000,00 10.000,00 1,000
  614229 Ostale isplate poj. Iz mat.soc.sigurnosti 10.000,00 10.000,00 1,000
 310G2  Sredstva za financ. zaštite i 

spašavanja
20.000,00 10.000,00 0,500

  613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000,00 10.000,00 0,500
 310H  Kamate na domaće pozajmljivanje 40.000,00 2.500,00 0,063
  613330 Kamata na direktno pozajmljivanje 40.000,00 2.500,00 0,063
 310J  HYPO LEASING (Otplata  vozila) 8.000,00 5.000,00 0,625
  823339  Otplata ostalih domaćih pozajmljvanja 8.000,00 5.000,00 0,625
 310K  Rekonstrukcija zgrade OV 100.000,00 300.000,00 3,000
  821614 Rekonstrukcija zgrade općine 100.000,00 300.000,00 3,000
 310M  Rekonstrukcija vodovoda 400.000,00 220.000,00 0,550
  615115 Kapitalni grantovi gradovima 400.000,00 220.000,00 0,550
 310O  Nastavak izgradnje reg.vod.Vir i 

Broć.
200.000,00 100.000,00 0,500

  615115 Kapitalni grantovi gradovima 200.000,00 100.000,00 0,500
 310P  Sportska infrastruktura 70.000,00 70.000,00 1,000
  615115 Kapitalni grantovi gradovima 70.000,00 70.000,00 1,000
 310Z1  Rješa. vodop. na podr.MZ Rakitno  150.000,00  

194



  615115 Kapitalni grantovi gradovima  150.000,00  
 310Z2  Troškovi garancije za strane kredite 0,00 17.400,00  
  616412 Troškovi garancije za strane kredite  17.400,00  
   UKUPNO RASHODI 4.717.200,00 6.860.800,00 1,454

411331A Zagrebačka banka - otplata kredita 160.000,00
Proračunska pričuva 53.700,00

III – ZAKLJUČNE ODREDBE

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku općine Posušje«.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
OPĆINA POSUŠJE

OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:01-14-273/07                                                                                                  PREDSJEDNICA
Posušje, 28.12.2007. godine                                                                                 Helena Lončar, v.r.
……………………………………………………………………………………………………………………

Na  temelju  članka  VI  4.  točke  c  Ustava  Federacije  Bosne  i  Hercegovine  („Službene  novine  F 
BiH“,br:1/94),članka 63.stavka 1. točke d. Ustava Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“,  broj:1/96)  i  članka  5.  stavka  2.  Zakona  o  proračunima  u  Federaciji  Bosne  i 
Hercegovine („Službene novine FBiH, broj: 19/06), Općinsko vijeće Posušje na sjednici održanoj dana 28.12. 
2007. godine, donijelo je: 

ODLUKU
O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE POSUŠJE ZA 2008.GODINU

Članak 1.
Ovom odlukom se uređuje  način izvršenja  Proračuna  općine  Posušje  za  2008.  godinu (u  daljnjem tekstu 
Proračun), upravljanje Prihodima i izdacima Proračuna, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava.

Članak 2.
Opći dio Proračuna sastoji se od bilance prihoda i izdataka te računa financiranja a poseban dio sadrži 

detaljan raspored izdataka po proračunskim korisnicima i vrsti izdataka.
U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni neporezni prihodi, potpore, te primitci i sredstva za 

financiranje javnih izdataka na temelju zakonskih i drugih propisa.

Članak 3.
U  cilju  transparentnosti  Proračun  prikazuje  sve  javne  prihode  i  sve  javne  izdatke  po  računima 

računskog plana.
Članak 4.

Nakon  donošenja  Proračuna,  Služba  za  financije  obvezna  je  izvijestiti  proračunske  korisnike  o 
odobrenim sredstvima. 

195



Proračunski korisnici odgovorni su za naplatu i ubiranje prihoda u svojoj nadležnosti,  te za izvršenje svih 
izdataka u skladu s namjenama.

Članak 5.
Stvarni izdatci proračunskog korisnika moraju biti u skladu s odobrenim iznosima.Sredstva iz stavka 1, 

ovog  članka  dodjeljuju  se  na  osnovu  raspoloživih  sredstava  prema  utvrđenim tromjesečnim i  mjesečnim 
planovima.

Članak 6.
Postupak nabave investicijskih dobara i usluga mora se obaviti sukladno Zakonu o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06 i 70/06).

Članak 7.
Sredstva raspoređena Proračunom ne mogu se raspoređivati između korisnika.Unutar jednog korisnika 

može se  praviti  preraspodjela  sredstava  po namjenama te  po vrstama rashoda o  čemu odlučuje  Općinski 
načelnik.

Članak 8.
Sredstva za određene potrebe koje se pojave u tijeku godine, a nisu predviđena Proračunom, koriste se 

iz tekuće pričuve koja iznose 53.700KM.
Odluku o korištenju  sredstava  tekuće  pričuve  donosi  Općinski  načelnik  koji  je  dužan tromjesečno 

izvijestiti Općinsko vijeće o iskorištenim sredstvima.Ukoliko pojedinačne isplate iz pričuve prelaze iznos od 
20.000 KM,odluku o utrošku sredstava donosi Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika.

Članak 9.
Ako se tijekom godine na temelju zakona ili nekog drugog propisa poveća djelokrug ili  nadležnost 

korisnika onda se sredstva za njegove troškove osiguravaju iz tekuće pričuve.

Članak 10.
Sredstva namijenjena za transfere u kulturu, šport, škole raspoređivat će se po zaključku Općinskog 

načelnika prema odobrenom Proračunu, po utvrđenim procedurama financiranja.

Članak. 11.
Sredstva namijenjena za transfere udrugama raspoređuju se po zaključku Općinskog načelnika prema 

odobrenom Proračunu, po utvrđenim procedurama financiranja.

Članak 12.
Sredstva  za  transfere  javnim  poduzećima,  raspoređivat  će  se  po  zaključku  Općinskog  načelnika  prema 
utvrđenom Proračunu, sukladno raspoloživim sredstvima u Proračunu.

Članak 13.
Sredstva namijenjena za održavanje cesta i kanala, vršit će se po zaključku Općinskog načelnika prema 

odobrenom Proračunu, po utvrđenim procedurama financiranja.

Članak 14.
Sredstva za komunalnu potrošnju, komunalnu infrastrukturu, te ostale komunalne naknade, vršit će se 

po zaključku Općinskog načelnika, prema utvrđenom Proračunu, po utvrđenim procedurama financiranja. 

Članak 15.

196



Visina sredstava namijenjena za političke stranke (klubove zastupnika), raspoređivat će se po zaključku 
Općinskog načelnika, sukladno zakonu te  razmjerno broju vijećnika u Vijeću prema odobrenom Proračunu.
Sredstva predviđena za odbore i povjerenstva raspoređivat će se po zaključku Općinskog načelnika prema 
odobrenom Proračunu, po utvrđenim procedurama financiranja.

Članak 16.
Sredstva za mjesne zajednice raspoređivat će se po zaključku Općinskog načelnika, prema utvrđenom 

Proračunu po  programu investicija  u  mjesnim zajednicama uvažavajući  izdvajanja  za  mjesne  zajednice  u 
ranijim godinama. Ova sredstva se isključivo prenose na račune dobavljača.

Članak 17.
Izdvajanje  za  kapitalne  izdatke  vršit  će  se  po  zaključku  Općinskog  načelnika  prema  programu 

utvrđenih  investicija  u  Proračunu,vodeći  računa  o  prioritetima  projekata  te  dinamici  priljeva  sredstava  za 
njihovo financiranje. Sredstva se ne mogu prebacivati dobavljačima po ugovoru ili računu za poslove za koje 
nije proveden postupak javne nabavke.

Članak 18.
Svi proračunski korisnici moraju izraditi interne procedure stvaranja obveza koje se financiraju iz 

Proračuna najkasnije 15 dana nakon usvajanja ove Odluke.
Evidentiranje obveza proračunskih korisnika vrši se po sljedećoj klasifikaciji:
- plaće i naknade plaća
- materijalni troškovi po vrstama,

            -     kapitalni izdatci,
-     transferi iz proračunske pričuve.
Osnove za evidentiranje obveza za plaće i naknade plaće su:
- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu općinskih službi,
- Odluka o plaćama dužnosnika i službenika tijela uprave općine Posušje.
- Odluka o naknadama koje nemaju karakter plaće
Osnove za evidentiranje rashoda po osnovu materijalnih izdataka su:
-      račun za nabavku roba i usluga
-      ugovori
-      ostali financijski dokumenti (zaključci,...)
Isplata obveza proračunskih korisnika ne može se izvršiti bez odobrenja Načelnika ili osobe koju on 
zaduži. Za svaku stvorenu obvezu se izdaje naredba za plaćanje.

Članak 19.
Osnova za ispostavu zahtjeva za prijenos sredstava za kapitalne izdatke je dokumentacija o provedenoj 
proceduri.

Članak 20.
Proračunski korisnik je dužan donijeti interni akt o blagajničkom maksimumu u tijeku 15 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. Općinski načelnik daje suglasnost na dostavljeni akt. Isplata troškova po 
službenom putovanju i ostalih sitnih materijalnih troškova osigurava se kroz gotovinu.

Članak 21.
U cilju održavanja financijske ravnoteže i  likvidnosti sva proračunska sredstva se mogu preusmjeriti za 
financiranje prioritetnih rashoda.

Članak 22.
Prioriteti u financiranju rashoda kod proračunskih korisnika su sljedeći:
- Otplate kredita 
- Obaveze za doprinose iz ranijih godina 
- Plaće i naknade iz plaća,

197



- Neposredne obveze za robu i usluge
- Tekući transferi 
- Kapitalni izdatci 
- Kapitalni transferi. 

Članak 23.
Zaduživanje općine  Posušje  vršit  će  se  u  skladu sa  Zakonom o proračunima u Federaciji  Bosne  i 

Hercegovine(„Službene novine FBiH“, broj: 19/06). Općine se mogu zadužiti u zemlji i inozemstvu u svrhu 
financiranja kapitalnih investicija, ukoliko zadovoljavaju posebne kriterije.
                                                                                      

Članak 24
Svi  proračunski  korisnici  dužni  su  u  roku  od  20  dana,  po  isteku  tromjesečja,  sačiniti  i  dostaviti 

tromjesečna izvješća Službi za financije, a godišnje izvješće najkasnije do 31. siječnja naredne godine.  

Članak 25.
Na temelju izvješća Služba za financije sačinjava konsolidirana tromjesečna izvješća i godišnje izvješće 

i  dostavlja  ih  Općinskom  načelniku,  Ministarstvu  financija  Županije  Zapadnohercegovačke,  te  Uredu  za 
reviziju financijskog poslovanja institucija BiH.

Članak 26.
Svi proračunski korisnici su dužni donijeti pravilnik o internoj kontroli u roku 30 dana od usvajanja ove 

Odluke. Nadzor nad trošenjem proračunskih sredstava vrši Odbor za proračun i financije.

Članak 27.
Služba za financije obvezna je podnijeti Općinskom načelniku izvješće o izvršenju Proračuna za prvo 

polugodište do kraja mjeseca kolovoza.
Izvješće iz stavka 1 ovoga članka treba sadržavati:
-prikaz fiskalnog stanja 
-uspodni prikaz utvrđenih i stvarnih prihoda, izdataka, manjkova i zaduženja te objašnjenja mogućih razlika
-prijedloge i mjere za poboljšanje stanja prema nastalim okolnostima.

Članak 28.
Općinski načelnik ima pravo i obvezu odbiti sve zahtjeve za prijenos sredstava koji nisu sukladni ovoj 

Odluci, po obimu, strukturi i dinamici odobrenih proračunskih rashoda i koji nisu utemeljeni na odgovarajućim 
odlukama i procedurama utvrđenim ovom Odlukom.

Članak 29.
Novčanom kaznom od 500 do 1000 KM, kaznit će se za prekršaj rukovoditelj ili odgovorna osoba, 

proračunskog korisnika za kršenje odredaba ove Odluke u slučajevima:
- da sredstva Proračuna ne koriste za namjene utvrđene Odlukom o proračunu te ako dopusti 

stvaranje obveza iznad visine Proračuna.
- ako donese financijski plan dinamike rashoda iskazanih mjesečno,
- ako ne utvrdi interne procedure stvaranja obveza u utvrđenom roku,
- ako ne donese akt o blagajničkom maksimumu,
- ako ne poštuje propisane procedure nabavke roba,
- ako o odobrenim donacijama ne obavijesti Službu financija,
- ako blagovremeno ne dostavlja tromjesečna izvješća,
- ako ne podnese dokumentaciju Službi za financije.

Članak 30.
Ukoliko se do kraja tekuće godine ne donese Proračun za 2008. godinu, primjenjivat će se Odluka o 

privremenom financiranju te odgovarajuće odredbe ove Odluke.

198



Članak 31.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Posušje.

      Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-14-286/07                                                 PREDSJEDNICA          
Posušje, 28.12.2007. godine                                                                              Helena Lončar, v.r.
……………………………………………………………………………………………………………………..

Na temelju članka 1.10. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 23/01; 7/02; 
9/02; 20/02; 25/02, 4/04; 25/05; 77/05; 11/06 i 24/06)  i točke 4. Smjernica za utvrđivanje prestanka mandata 
izabranih  članova  tijela  vlasti  (“Službeni  glasnik  BiH”,  broj:  11/03)  i  članka  83.  Statuta  općine  Posušje 
(“Službeni glasnik općine, broj: 4/04), Općinsko vijeće općine na sjednici održanoj dana 28.12.2007. godine, 
donijelo je

R J E Š E N J E
o prestanku mandata

I.

BRANKU  ŠIRIĆU,  vijećniku  Općinskog  vijeća  općine  Posušje  utvrđuje  se  prestanak  mandata  zbog 
podnošenja ostavke na dužnost vijećnika iz razloga ostavke na članstvo u stranci.

II.

Ovo Rješenje bit će objavljeno u „Službenom glasniku općine“.

                                                                                                                   
      Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-05-279/07                                              PREDSJEDNICA          
Posušje, 28.12.2007. godine                                                                            Helena Lončar, v.r.
……………………………………………………………………………………………………………………

Na temelju članka 28. stavak 1. točka 2. kao i članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», 
broj 4/04), Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 28.12.2007. godine, donijelo je

199



O D L U K U
o određivanju naknade za Mirnu i Viktoriju Galić 

I.

Ovom Odlukom određuje se mjesečna naknada za maloljetne Mirnu i Viktoriju Galić koje su u vremenskom 
razdoblju od samo mjesec dana ostale bez oba roditelja.

II.

Naknada iz točke I određuje se u iznosu od 150,00 KM za svaku od imenovanih, a ista će se isplaćivati na 
njihov žiro-račun počevši od 1. siječnja 2008. godine.

III.

Imenovane imaju pravo na naknadu do svoje punoljetnosti.

IV.

Zadužuju se Općinski načelnik i Služba za financije općine Posušje za provedbu ove Odluke.

V.

Obvezuju se skrbnici imenovanih da Službi za financije općine Posušje dostave žiro-račune i rodne listove 
imenovanih.

VI.

Ova odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave u Službenom glasniku općine.

      Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                   OPĆINA POSUŠJE
                 OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-14-283/07                                                    PREDSJEDNICA
Posušje, 28.12.2007. godine                                     Helena Lončar, v.r.
……………………………………………………………………………………………………………………

IZVRŠENJE PRORAČUNA PO KONTIMA
U intervalu od: 1.1.2007 Do: 30.9.2007   (Po datumu dokumenta)

Od konta: 700000 do: 999999

200



Red
br.

Ekonomski
KOD

O P I S PLANIRANO
PRIHODA 
(godišnje)

OSTVARENO
PRIHODA

Indeks
ostvarenja

 1. 700000 PRIHODI 4.721,200,00  3.474.384,64 0,736
 2. 710000 PRIHODI OD POREZA 3.172.000,00  2.730.601,82 0,861
 3. 711000 Porez na dobit pojedin.i poduzeća    130.000,00     120.133,26 0,924
 4. 711111 POREZ NA DOBIR OD PROF DJ. 1770      60.000,00       46.042,22 0,767
 5. 711113 POREZ NA OSN.AUTO.PRAVA,PAT,I TE.      15.000,00       13.628,06 0,909
 6. 711114 POREZ NA UKU.PRIH.OD FIZIČ.OSOBA               0,00               20,00 0,000
 7. 711115 POREZ NA PRIH.OD IMOV. 1814      55,000,00       60.442,98 1,099
 8. 713000 Porezi na plaće i radnu snagu    450,000,00     387.434,45 0,861
 9. 713111 POR. NA PLAĆU 1520    370.000,00     260.247,78 0,703
10. 713113 POR NA DOD RIMANJA 1541      80.000,00     127.186,67 1,590
11. 714000 Porez na imovinu    190.000,00     161.263,84 0,849
12. 714111 POREZ NA IMOVINU 1809      70.000,00       96.252,82 1,375
13. 714131 POR NA PROM NEP OD PRAV OSOBA 1    120.000,00       65.011,02 0,542
14. 715000 Domaći porezi na dobra i usluge      98.000,00     145.037,62 1,480
15. 715131 POR NA PROM TB 1 1216      10.000,00       59.336,74 5,934
16. 715132 POR NA PROM PR TB 2 1221      15.000,00         4.802,20 0,320
17. 715141 POR NA PROM USLUGA 1172      20.000,00         9.818,38 0,491
18. 715143 POR NA POTROŠNJU U UG 2101        5.000,00       13.920,14 2,784
19. 715144 POR. NA POTR. U UGOSTITE. OD FIZ. OS      22.000,00       23.179,57 1,054
20. 715211 POR NA PROM POSEBNIH USLUGA        1.000,00         1.392,20 1,392
21. 715913 POR NA PROM ENERGENATA IZ TB 2        5.000,00                0,00 0,000
22. 715914 PPP POLJOP. I RIBARSTVA        5.000,00        17.408,81 3,482
23. 715915 POR NA PR PROIZ I USL U GRAĐEVINA      15.000,00        15.179,58 1,012
24. 717000 PRIH.OD INDIREKT.OPOREZ. SA JEDI 1.925.000,00   1.673.890,94 0,870
25. 717131 PRIH.OD INDIREK.POR.KOJI PRIPA.DIR    200.000,00      127.667,25 0,638
26. 717141 PRIH.OD INDIR.POREZA KOJI PRIPADA 1.725.000,00   1.546.223,69 0,896
27. 719000 Ostali porezi    379.000,00      242.841,71 0,641
28. 719111 OSTALI POREZI               0,00               18,40 0,000
29. 719112 POREZ NA REKLAME 2089      15.000,00             826,04 0,055
30. 719113 POREZ NA TVRTKU 2094    335.000,00      216.773,36 0,647
31. 719114 POSE.POR.NA PLAĆU ZA ZAŠTITU OD      25.000,00        22.912,58 0,917
32. 719115 POREZ NA ZAŠT OD PRIR I DR. NESREĆA        4.000,00          2.311,33 0,578
33. 720000 NEOPOREZNI PRIHODI 2.007.200,00      690.806,65 0,686
34. 721000 Prih.od podu.akt.i imovin.i pri.od pozit.t    553.200,00      357.337,65 0,646
35. 721121 PRIHODI OD ZEMLJIŠE RENTE    300.000,00      134.981,80 0,450
36. 721122 PRIH OD IZNAJMLJIV.POSLOV.PROSTORA               0,00          2.760,00 0,000
37. 721129 PRIH.OD IZNAJ.OSTALE MAT.IMOV.      81.000,00        29.000,00 0,358
38. 721211 PRIH.OD.KAMATE ZA DEPOZ.U BANCI        4.000,00                 0,35 0,000
39. 721231 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE (ZEMLJIŠ    168.200,00      190.595,50 1,133
40. 722000 Nakn.i pristoj.i prih.od pružanja javnih    454.000,00      333.469,00 0,735
41. 722121 ŽUPAN.ADMIN.PRISTOJ.    130.000,00        83,071,46 0,639
42. 722321 OPĆ.KOMUN.PRIST.               0,00        10.631,00 0,000
43. 722431 OPĆIN.NAKNADE      20.000,00        16.330,00 0,544
44. 722432 NAKN.ZA OSIG.OD POŽARA        3.000,00             568,42 0,189
45. 722439 OST.OPĆ.NAKNADE-INFRASTRUKTUR               0,00        16.550,88 0,000
46. 722515 NAKNADA ZA KORIŠT.POD.IZMJERE I K        3.000,00          1.326,30 0,442
47. 722516 NAK.NA VRŠENJE USLUGA IZ OBL.PR      48.000,00        22.697,00 0,473
48. 722531 NAKN.ZA UPO.CES.ZA VO.PR.OSO.      85.000,00        53.932,50 0,635
49. 722532 NAK.ZA UPOT.CES.ZA VOZIL.GRAD.-    100.000,00        70.711,75 0,707
Red.
Broj.

Ekonomski
KOD

O P I S PLANIRANO
PRIHODA 
(godišnje)

OSTVARENO
PRIHODA

Indeks
ostvarenja

50. 722599 OSTALE NAKNADE         55.000,00                14.380,00     0,261
51. 722611 PRIH.OD PRU.USL.GRAĐ.                  0,00                  6.460,00     0,000
52. 722700 NEPLANIRANE UPLATE                  0,00                36.809,69     0,000    

201



53. 730000 TEKUĆE POTPORE GRANTOVI       542.000,00                52.976,17     0,098
54. 731000 Iz inozemstva        300.000,00                         0,00     0,000
55. 731111 IZ INOZEMSTVA        300.000,00                         0,00     0,000
56. 732000 POTPORE OD OSTALIH NIVOA VLASTI        242.000,00                52.976,17     0,219
57. 732114 PRIMLJENI TANSFER OD ŽUPANIJE          82.000,00                  4.000,00     0,049
58. 732117 PRIMLJENI TRANSF OD OSTALIH        160.000,00                48.976,17     0,306
59. 800000 MEM.EVID.O KAPITALNIM TRAN        156.000,00              236.256,87     1,514
60. 810000 PRIMICI        156.000,00              236.256,87     1,514
61. 811000 Kapitalni primici                   0,00                36.256,87     0,000
62. 811311 KAPIT.GRAN.OD NEV.IZVORA                    0,00                36.256,87     0,000
63. 812000 Kapitalni grantovi         156.000,00              200.000,00     1,282
64. 812111 KAPITAL.POTPORE IZ INOZEMS.         156.000,00                         0,00     0,000
65. 812214 PRIMLJENI GRAN.OD KANTONA                    0,00              200.000,00     0,000

             U K U P N O  4.877.200,00
 
    3.710.641,51   0,761

IZVRŠENJE RASHODA PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI
U intervalu od: 1.1.2007  Do:30.9.2007

Od konta: 600000 do: 999999

202



Organizai
kod

Ekonomski
Kod O P I S

Planirano
rashoda

Ostvareno
rashoda

Ind.
ostvar.

10       67.000,00       48.313,43      0,721

  101 OPĆINSKO  VIJEĆE 67.000,00          48.313,43 0,721
         600000 RASHODI 67.000,00          48.313,43 0,721
                 611200 Naknade troš.zapos.i skupš.zastup. 55.000,00          47.068,83 0,856
                     611241 NAKNADE VJEĆNIKA 55.000,00           47.068,83 0,856
                       6112411A ODBORI I KOMISIJE  OV 10.000,00            4.280,50 0,428
                 613300 Izdaci za komunalne usluge                139,05         0,000
                      613322 PTT USLGE                193,05         0,000
                 613400 Nabavka materijala              451,55 0,000
                      613419 IZDACI ZA OST.ADMINI.MATERIJ.                251,55 0,000
                      613431 IZDACI ZA OBRAZOV.POMAGALA                200,00 0,000
                 613900 Ugovorene usluge 12.000,00                600,00 0,050
                     613900 Ugovorene usluge 4.000,00 0,00 0,000
                     613930 USLUGE IZ PROJ. DOKUMENTACIJE 8.000,00 0,00 0,000
                     613991 OSTALE NESPOM.USLUGE 600,00 0,000
14

 2.024.500,00 1.604.688,41 0,793

   141          ODJEL OPĆE UPRAVE 1.354.300,00 991.371,91 0,732
        600000 RASHODI 1.354.300,00 991.371,91 0,732
              681100  Plaće i naknade 1.023.000,00 698.919,30 0,683
                  681110 Bruto plaće i naknade 740.000,00 555.824,30 0,751
                  681111 NETO PLAĆE I NAKNADE 364.724,00 0,000
                  681112 POREZI NA PLAĆE 19.466,30 0,000
                  681112A POREZ ZA ZAŠT.OD PRIR.I DR.NESREĆA 1.224,30 0,000
                681113 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENIH 171.634,00 0,000
                  681113A MIO 91.181,00 0,000
                  681113B ZDRAVSTVENO 69.727,00 0,000
                  681113C ZA ZAPOŠLJAVANJE 10.726,00 0,000
                681120 Naknade troš.zapos. i skup.zastup.    230.000,00 143.095,00 0,622
                681121 Naknade za prijevoz i troš.smještaja 20.299,00 0,000
                681122 Ostale naknade 53.000,00 122.796,00 2,317
           681200 Doprinosi poslodavca 92.000,00 59.308,00 0,645
               681211A MIO 37.546,00 0,000
                681211B ZDRAVSTVENO 19.078,00 0.000
                 681211C ZA ZAPOŠLJAVANJE 2.684,00 0,000
            681300 Izdaci za materij.i usluge 189.300,00 228.459,46 1,207
                 681310 Putni troškovi 6.000,00 16.293,00 1,710
                 681311 PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 14.397,00 0,000
                 681312 PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVO 1.896,00 0,000
                 681320 Izdaci za energiju 25.000,00 34.089,99 1,363
                 681321 IZDACI ZA ENERGIJU 34.089,99 0,000
                 681330 Izdaci za komunalne usluge 35.800,00 27.465,33 0,767
                  681331 IZDACI ZA KOMUNALNE USLUGE 27.465,33 0,000
                  681341 ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 30.000,00 29.827,68 0,994
                  681343 OBRAZOVNI MATERIJAL 8.000,00 3.354,00 0,419
                  681348 OSTALI MATERIJ.POSEB.NAMJENE 24.000,00 31.826,79 1,326
                   681348A OPĆ.KAVANA, ODRŽ.ČISTOĆE 18.000,00 23,736,33 1,319
                  681350 Izdaci za usluge prijevoza i gorivo 25.000,00 18.699,20 0,748
                  681351 GORIVO ZA PRIJEVOZ 18.699,20 0,000
Organ

iz.
Kod

Ekonom. 
kod

O P I S Planirano
 rashoda

Ostvareno
rashoda

Ineeks
Ostvar.

                    681360 Unajmljivanje imovine i opreme 7.500,00 4.500,00 0,600
                    681361 UNAJMLJIVENJE IMOVINE 4.500,00 0,000

203



                    681370 Izdaci za tekuće održavanje 6.000,00 9.140,36 1,520
                    681371 MATERIJ.ZA OPRAVKE I ODRŽAVANJE 4.696,03 0,000
                    681372 USLUGE OPRAV.I ODRŽAVANJE 4.444.33 0,000
                    681380 Izdaci za osig.i bankar.uslu.i negat.teč.razl.ć. 2.000,00 1.282,61 0,641
                    681381 IZDACI OSIGURANJA 599,91 0,000
                    681382 USLUGE BANKAR.IPLATN.PROMETA 682,70 0,000
                    681392 USLU.ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 3.308,30 0,000
                    681397 OSTALE NESPO.USLU.I DRAŽ. 20.000,00 48.672,20 2,434
                      681397B REPREZENTACIJA 15.000,00 21.331,79 1,422
                      681397E OSTALE UGOVORENE USLUGE 5.000,00 27.340,41 5,468
                688100 Nabavka stalnih sredstava 50.000,00 4.685,15 0,094
                     688131 NABAVKA OPREME 50.000,00 4.685,15 0,094
142           CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 137.600,00 106.124,64 0,771
      600000 RASHODI 137.600,00 106.124,64 0,771
             681100 Plaće i naknade 98.000,00 79.435,56 0,811
                  681110 Bruto plaće i naknade 73.00,00 63.095,56 0,864
                  681111 NETO PLAĆE I NAKNADE 41.358,84 0,000
                  681112 POREZI NA PLAĆE 2.274,48 0,000
                     681112A POREZ ZA ZAŠT.OD PRIR.I DR.NESREĆA 70,53 0,000
                  681113 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENIH 19.462,24 0,000
                    681113A MIO 10.339,19 0,000
                    681113B ZDRAVSTVENO 7.906,75 0,000
                    681113C ZA ZAPOŠLJAVANJE 1.216,30 0,000
                  681120 Naknade troš.zaposl.iskupšti.zastupnika 25.000,00 16.340,00 0,653
                  681121 NAKNA.ZA PRIJEV.I TROŠK.SMJEŠTAJA 4.360,00 0,000
                  681122 OSTALE NAKNADE 11.980,00 0,000
               681200 Doprinosi poslodavca 8.300,00 6.994,09 0,843
                   681211A MIO 4.257,41 0,000
                   681211B ZDRAVSTVENO 2.432,72 0,000
                   681211C ZA ZAPOŠLJAVANJE 303,96 0,000
               681300 Izdaci za materij.i usluge 31.300,00 16.966,99 0,542
                    681310 Putni troškovi 300,00 606,98 2,023
                    681311 PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 606,98 0,000
                    681320 Izdaci za energiju 3.500,00 0,00 0,000
                    681330 Izdaci za komunalne usluge 4.000,00 2.717,59 0,679
                    681331 IZDACI ZA KOMUNALNE USLUGE 2.717,59 0,000
                    681340 Nabavka materijala 5.000,00 2.599,60 0,519
                    681341 ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.800,56 0,000
                    681343 OBRAZOVNI MATERIJAL 471,53 0,000
                    681348 OSTALI MATERIJ.POSEB.NAMJENE 327,51 0,000
                    681350 Izdaci za usluge prijevoza i gorivo 2.000,00 1.477,40 0,738
                    681351 GORIVO ZA PRIJEVOZ 1.477,40 0,000
                    681360 Unajmljivanje imovine i opreme 400,00 0,00 0,000
                    681370 Izdaci za tekuće održavanje 900,00 886,48 0,980
                    681371 MATERIJ.ZA OPRVKE I ODRŽAVANJE 279,48 0,000
                    681372 USLUGE OPRAV.I ODRŽAVANJA 607,00 0,000
                    681380 Izdaci za osig.i bankar.uslu.i negat.teč.razl.č. 2.700,00 1.889,70 0,699
                    681381 IZDACI OSIGURANJA 308,13 0,000
                    681382 USLUGE BANKAR.I PLATN.PROMETA 695,09 0,000
                    681392 USLU.ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 1.000,00 0,00 0,000
                    681394 MEDISIN.I LABOR.USLUGE 2.500,00 0,00 0,000
                    681397 OSTALE NESPO.USLU.I DRAŽ. 9.000,00 7.675,72 0,853
                       681397B REPREZENTACIJA 423,19 0,000
                       681397C TROŠKOVI RADA UPRAVNOG VIJEĆA 5.400,00 4.110,75 0,761
                       681397D TROŠKOVI ODRŽAVANJA ČISTOĆE 3.600,00 2.161,08 0,600
Organiz.
Kod

Ekonom
kod

O P I S Planirano
rashoda

Ostvareno
rashoda

Idneks
Ostvar.

                       681397E OSTALE UGOVORENE USLUGE 980,70 0,000

204



                 688100 Nabavka stalnih sredstava 2.728,00 0,000
                      68131 NABAVKA OPREME 2.728,00 0,000
144            RADIO POSUŠJE 10.000,00 8.000,00 0,800
                       614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZA. 10.000,00 8.000,00 0,800
145             NEPROFITNE ORG.UDRUŽENJA GRAĐANA 497.600,00 483.191,86 0,971
  145A             SPORTSKI SAVEZ 150.000,00 118.100,00 0,787
                       614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 150.000,00 118.100,00 0,787
145A10             IGRALIŠTE OŠ 18.022,93 0,000
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 272,61 0,000
                 615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 17.750,32 0,000
  145A2              NK POSUŠJE 51.944,54 0,000
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 51.944,54 0,000
  145A3              SPORTSKA DVORANA 8.605,05 0,000
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 8.605,05 0,000
 145A8              OSTALI SPORTSKI DOGAĐAJI 17.947,46 0,000
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 17.947,46 0,000
 145A9              NOVA SP.DVORANA 3.000,00 0,000
                  613211 EL.ENERGIJA 1.000,00 0,000
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 2.000,00 0,000
 145B              VATROGASNO DRUŠTVO 73.000,00 59.555,28 0,816
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 73.000,00 59.555,28 0,816
145C               CRVENI KRIŽ 14.000,00 13.990,00 0,999
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 14.000,00 13.990,00 0,999
145D               NARODNA KNJIŽNICA 21.600,00 18.319,64 0,848
                   614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 21.600,00 18.319,64 0,848
145E               DJEČJI VRTIĆ 70.000,00 52.650,00 0,752
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 70.000,00 52.650,00 0,752
145F               HVIDRA 18.000,00 14.700,00 0,817
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 14.700,00 14.700,00 0,817
145G               DBVRHV-UHDV 1941-1945 ŽZ 9.000,00 8.691,14 0,966
                    614311 TRANSFER EPROFITNIM ORGANIZACIJA 9.000,00 8.691,14 0,966
145H               UD I VDR 18.000,00 17.000,00 0,944
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 18.000,00 17.000,00 0,944
145I              UDR.OBITELJI POGINULIH I NESTALIH 20.000,00 17.955,00 0,898
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 20.000,00 17.955,00 0,898
145K              HDPZ POSUŠJE 3.000,00 2.000,00 0,667
                    614311 TRANSFER NEPROFIT.ORGANIZACIJA     3.000,00 0,667
145L              POLITIČKE STRANKE 30.000,00 8.584,00 0,286
145L1              HDZ – KLUB ZASTUPNIKA 4.300,00 0,000
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 4.300,00 0,000
145L2              HSP ĐAPIĆ JURIŠIĆ-KLUB ZASTUPNIKA 2.142,00 0,000
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 2.142,00 0,000
145L3              UHSP-KLUB ZASTUPNIKA 714,00 0,000
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 714,00 0,000
145L4              HKDU-KLUB ZASTUPNIKA 714,00 0,000

                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 714,00 0,000
145L5              HDU-KLUB ZASTUPNIKA 714,00 0,000
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 714,00 0,000
145M              OSTALE NEPROFITNE ORGANIZACIJE 10.000,00 1.608,00 0,161
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 10.000,00 1.608,00 0,161
145M1              KINOLOŠKA UDRUGA 1.400,00 0,000
                 614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 1.400,00 0,000
145N              ZAJEDNIČKE INSTITUCIJE 4.000,00 2.506,24 0,627
                  614311 TRANSFER NEPROFIT.ORGANIZACIJA 4.000,00 2.506,24 0,627
145N1              REDAH MOSTAR 2.400,00 0,000
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 2.400,00 0,000
Organiz.

kod
Ekonom.

Kod
O P I S Planirano

Rashoda
Ostvareno
rashoda

Indeks
ostva.

145N2              UDR.CIVILNIH INVALIDA Š.BRIJEG 1.800,00 500,00 0,278
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 1.800,00 500,00 0,278

205



145N4              UDR.GLUHIH I NAGLUHIH MOSTAR 200,00 0,000
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 100,00 0,000
                  615221 KAPITALNI TANSFER NEPROFIT.ORGA. 100,00 0,000
145N5              DOM «MARIJA NAŠA NADA» Š.BRIJEG 10.000,00 3.000,00 0,300
                 614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 10.000,00 3.000,00 0,000
145N7              UDRUGA PČELARA ŽZH 1.200,00 0,000
                 614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 1.100,00 0,000
145N8              ZAV.KLUB STUDENATA HERCEGOVINE 1.000,00 0,000
                 614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 1.000,00 0,000
145O              OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 5.200,00 0,00 0,000
                 614300 TRANSFERI NEPROF.ORGANIZACIJAMA 5.200,00 0,00 0,000
145P              MJESNE ZAJEDNICE 13.000,00 19.727,76 1,518
                  614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 18.686,56 0,000
                  615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFIT.ORGA 1.041,20 0,000
145Q              UDRUGA INVALIDA ZHŽ 3.034,82 0,000
                   614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 2.285,60 0,000
                   615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFIT.ORG. 749,22 0,000
145R              HKUD fra PETAR BAKULA 10.000,00 6.650,00 0,665
                   614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 10.000,00 6.650,00 0,665
145S              CENTAR ZA UKLANJANJE MINA U BiH 2.000,00 0,00 0,000
                   614300 TRANSFER NEPROF.ORGANIZACIJAMA 2.000,00 0,00 0,000
145T               HKD NAPREDAK         2.000,00 2.000,00 1,000
                   614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACI. 2.000,00 2.000,00 2,000
145U                MATICA HRVATSKA OGRANAK POSUŠJE 2.000,00 0,00 0,000
                   614300 TRANSFERI NEPROF.ORGANIZACIJAMA 2.000,00 0,00 0,000
145V                VETERINARSKI ZAVOD MOSTAR 1.000,00 1.000,00 1.000
                   614311 TRANSFER NEPROFI.ORGANIZACIJAMA 1.000,00 1.000,00 1,000
145X                HDP PLOČNO 1.000,00 0,000
                   614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 1.000,00 0,000
145Y                FRANJ. MUZEJ «U KUĆI OCA MOJEGA» 10.000,00 5.000,00 0,500
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 10.000,00 5.000,00 0,500
147                 DOM ZDRAVLJA 25.000,00 16.000,00 0,640
                    613941 SRED.ZA HITNU SL.I MRTVOZORNIŠTV 25.000,00 16.000,00 0,640

    571.000,00         389.800,85      0,683
   242                  SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 571.000,00 389.800,85 0,683
                    614311 TRANSFER NEPROFI.ORGANIZACIJAMA 735,93 0,000
                615200 Kapi.gran.pojedincima i neprof.organi 80.000,00 0,00 0,000
                      615200A OBNOVA ŠKOLSKIH OBJEKATA 80.000,00 0,00 0,000
242A                  IZDACI ZA USLUGE PRIJEVOZA UČENIKA 240.000,00 207.150,00 0,863
                    613520 Prijevozne usluge 240.000,00 207.150,00 0,863
242C                 OŠ IVANA MAŽURANIĆA POSUŠJE 125.000,00 94.534,05 0,756
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZA. 125.000,00 90.232,38 0,756
                615200 Kapi,gran.pojedincima i neprof.organi 125.000,00 4.301,67 0,000
                    615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROF.ORGA. 4.301,67 0,000
242D                 OŠ BRUNE BUŠIĆA RAKITNO 35.00,00 21.839,32 0,615
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZA. 35.500,00 20.378,72 0,615
                615200 Kapi.gran.pojedincima i neprof.organi 1.460,60 0,000
                    615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROF.ORGA. 1.460,60 0,000
142E                 OŠ FRANICE DALLERA VIR 35.500,00 19.022,57 0,536
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZA. 35.500,00 18.107,26 0,536
                615200 Kapi,gran.pojedincima i neprof.organi 915,31 0,000
                     615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROF.ORGA. 915,31 0,000
242F                  GLAZBENA ŠKOLA POSUŠJE 25.000,00 9.735,98 0,389
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZA. 25.000,00 9.735,98 0,389
242G                  SREDNJA ŠKOLA POSUŠJE 5.583,00 0,000
                    614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZAC. 5.583,00 0,000
Organiz.

kod
Ekonom.

kod
O P I S Planirano

Rashoda
Ostvareno
rashoda

Indeks
ostva.

206



242S                  STIPENDIJE 30.000,00 31.200,00 0,000
                    614234 ISPLATE STIPENDIJE 30.000,00 31.200,00 1,040
25 786.000,00 803.731,34 1,023
  252         KOMUNALNE USLUGE (KOMRAD, LADANUŠIĆ 50.000,00 0,00 0,000
                    613300 Izdaci za komunalne usluge 50.000,00 0,00 0,000
255                  SREDSTVA ZA OBNOVU I RAZVOJ 736.000,00 803.731,34 1,092
  255A                  SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA (Akumu. 50.000,00 79.096,00 1,582
                    614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 50.000,00 79.096,00 1,582
255B                  PUTOVI I NOGUSTUPI 200.000,00 233.011,68 1,165
                    613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVA. CESTA 200.000,00 119.560,33 0,598
                     614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 1.800,00 0,000
255B1                  NOGOSTUP ZA RIČINU I OSOJE 189.424,23 0,000
                     615115 Kapitalni grantovi gradovima 189.424,23 0,000
255C                 TEKUĆE ODRŽAVA.OKO DEPONIJE OTPADA 20.000,00 10.010,20 0,501
                     613724A ODRŽAVANJE DEPONIJA OTPADA 20.000,00 10.010,20 0,000
255D                  ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTA 90.000,00 0,00 0,000
                     613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CES. 90.000,00 0,00 0,000
255E                  IZUZIMANJE ZEMLJIŠTA I PROSTOR.PLANIR 110.000,00 30.200,00 0,275
                     615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 110.000,00 30.200,00 0,275
255F                   KINODVORANA 10.000,00 3.788,96 0,379
                    613200 Izdaci za energiju 3.000,00 742,16 0,247
                        613211 EL.ENERGIJA 3.000,00 742,16 0,000
                          613600 Unajmljivanje imovine i opreme 1.030,80 0,000
                          613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 7.000,00 1.566,00 0,224
                          613991 OSTALE NESPOM.USLUGE 450,00 0,000
255G                  PREMJER GRADA 20.000,00 0,00 0,000
                      61390 Ugovorene usluge 20.000,00 0,00 0,000
255H                  ODRŽAVANJE ELEKTROMREŽE 5.000,00 23.243,68 4,649
                    613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 3.752,42 0,750
                        613714 MATER.ZA OPR.I ODRŽ.CESTA,ŽELJ.I MOST 142,97 0,000
                        613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 3.609,45 0,000
                       613724B ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 3.609,45 0,000
                   615100 Kapitalni transfet drugim nivoima vlade 19.491,26 0,000
                      615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 19.491,26 0,000
255I                 TEKUĆE ODR.VJERSKIH OBJ.GROBALJA I SP 10.000,00 1.000,00 0,100
                     613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 10.000,00 1.000,00 0,100
255K                  IZRADA URBANISTIČKO PLANSKE DOKUM. 50.000,00 0,00 0,000
                     615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 50.000,00 0,00 0,000
255L               TEKUĆE ODR.OSTALIH OBJ.INFRASTRUKT. 5.000,00 0,00 0,000
                       613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 0,00 0,000
255M                   URBICOM 156.000,00 103.600,00 0,664
                     614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 156.000,00 103.600,00 0,664
255N                DJEČJI VRTIĆ BAMBI 4.000,00 0,000
                     614511 SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA 4.000,00 0,000
255O                PROSTORNO UREĐENJE 10.000,00 160.837,73 16,084
                      613321 IZDACI ZA VODU 2.907,32 0,000
                      613711 MATER.ZA OPRAV.I ODRŽ.ZGRADE 10.000,00 2.975,00 0,297
                      613991 OSTALE NSPOM.USLUGE 13.285,41 0,000
                      614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 5.500,00 0,000
                      615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 136.170,00 0,000
255P                VETERINARSKA STANICA 5.050,00 0,000
                      614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 5.050,00 0,000
255R                MODNA AG.ESTERA MOSTAR 2.000,00 0,000
                       614511 SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA 2.000,00 0,000
255S                DJEČJE IGRALIŠTE NA MELJAKUŠI 70.120,21 0,000
                       615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 70.120,21 0,000
Organiz.

kod
Ekonom.

kod
O P I S Planirano

rashoda
Ostvareno
rashoda

Indeks
ostvar.

207



28 15.000,00 5.278,97 0,352
  280              SREDSTVA ZA ZAŠT.INV.I OBITELJI POGIN. 15.000,00 5.278,97 0,352
     280A              SUBVENC.DJEČJEG VRTIĆA ZA DJECU BRA. 10.000,00 640,00 0,064
                      614230 OSTALI TRANSF.POJEDINCIMA 640,00 0,000
                      614238 POMOĆI POJEDINCIMA 10.000,00 640,00 0,000
280B              SPOMENIK POGINULIM BRANITELJIMA 5.000,00 4.638,97 0,928
                      613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 2.463,47 0,493
                      613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE 175,50 0,000
                         615115 KAPITAL GRANTOVI GRADOVIMA 1.000,00 0,000
                         615221 KAPITALNI  TRANSFER 

NEPROFIT.ORGA.
1.000,00 0,000

31 1.253.700,00 650.842,67 0,519

   310             PLAĆANJE TROŠKOVA DIREKTNO SA PR 1.253.700,00 650.842,67 0,519
     310A             PUTNI TROŠKOVI 3.000,00 1.533,00 0,511
                       613110 Putni troškovi u zemlji 533,00 0,000
                       613125 TROŠKOVI DNEVNICA U INOZEMS. 1.000,00 0,000
     310B             TROŠKOVI ENERGIJE I JAVNE RASVJETE 120.000,00 36.463,07 0,304
                       613200 Izdaci za energiju 120,000,00 58,50 0,000
                       613211 EL.ENERGIJA 36.404,57 0,000
310B1             URED ZA KULTURU KOD RADIO-POSUŠJE 500,00 397,78 0,796
                       613211 EL.ENERGIJA 500,00 397,78 0,796
310C             USLUGE OSIGURANJA OBJEKTA 12.500,00 11.313,90 0,905
                       613325 IZDACI ZA USLUGE OSIGURANJA 12.500,00 11.313,90 0,905
310D             NABAVKA MATERIJALA 7.000,00 10.805,43 1,543
                       613400 Nabavka materijala 7.000,00 714,33 0,905
                       613413 IZDACI ZA IZOBRAZBU KADROVA 110,00 0,000
                       613419 IZDACI ZA OST.ADMINI.MATERIJ. 7.732,52 0,000
                       613431 IZDACI ZA OBRAZOV.POMAGALA 1.001,12 0,000
                       613441 POLJOPRIVREDNI MATERIJAL 182,50 0,000
                       613450 Materijal za javni red i sigurnost 508,95 0,000
                       613472 MATERIJAL ZA PAKIR.I TRANSPORT. 260,00 0,000
                       613481 IZDACI ZA ODJEČU, UNIFOR.I PLATNO 296,01 0,000
310E              IZDACI OSIG. I BANKARSKE USLUGE 3.000,00 1.423,02 0,474
                       613821 PROVIZIJA BANKE 3.000,00 1.423,02 0,474
310E1              REGISTRACIJA VOZILA 2.000,00 0,00 0,000
                       613813 OSIGURANJE VOZILA 2.000,00 0,00 0,000
310F              UGOVORENE USLUGE             225.000,00 264.394,01 1,175
                       613900 Ugovorene usluge 25.000,00 625,00 0,025
                       613911 USLUGE MEDIJA 4.435,54 0,000
                       613912 USLUGE TISKANJA 1.240,20 0,000
                       613914 USL.REPREZENTACIJE 22.695,76 0,000
                       613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 13.588,50 0,000
                       613919 OSTALI IZDACI ZA INFORMIRANJE 270,00 0,000
                      613922 USLUG.STRUČNOG OBRAZOVANJA 495,00 0,000
                      613932 PRAVNE USLUGE 20,00 0,000
                      613934 KOMPJUTORSKE USLUGE 280,80 0,000
                      613961 ZATEZNE KAMA.I TROŠK.SPORA 63.286,48 0,000
                       613961A TROŠKOVI PRISILNE NAPLATE 62.544,48 0,000
                      613962 SR.ZA ISPLATU OVRŠNIH SUDSKIH RJE. 200.000,00 147.666,25 0,738
                      613991 OSTALE NESPOM.USLUGE 9.790,48 0,000
310F1             TROŠKOVI OBILJEŽAVANJA POSUŠKOG LJETA 30.000,00 34.021,21 1,134
                      613831 NEG.TEČ RAZLIKE 18,13 0,000
                      613914 USL.REPREZENTACIJE 23.221,55 0,000
                      613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 2.490,00 0,000
Organiz.

kod
Ekonom.

kod
O P I S Planirano

rshoda
Ostvareno
Rashoda

Indeks
ostvar.

208



                      613991 OSTALE NESPOM.USLUGE 8.291,53 0,000
310F2             TROŠKOVI IZBORA 1.200,00 522,00 0,435
                      613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 1.200,00 522,00 0,000
310F3              BOŽIĆNO KIĆENJE GRADA 1.300,00 0,000
                      613991 OSTALE NESPOM.USLUGE 1.300,00 0,000
310F4              UNOS PODATAKA U MATIČNU KNJIGU 13.194,85 0,000
                      613991 OSTALE NESPOM.USLUGE 13.194,85 0,000
310G              OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 1.500,00 2.290,00 1,527
                       614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 1.500,00 2.290,00 1,527
310G1              GRANTI POJED.IZ MAT.SOC.SIGURN.NEZAP. 10.000,00 11.663,08 1,166
                       614229 OST.ISPL.POJE.IZ MAT.SOC.SIG.NEZ.OS. 10.000,00 11.663,08 1,166
310G4               SRED.ZA FINAN.ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 20.000,00 0,00 0,000
                       613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000,00 0,00 0,000
310H               KAMATE NA DOMAĆE POZAJMLJIVANJE 40.000,00 16.981,21 0,425
                       616332 KAM.NA POZAJ.OD DOM.DAV.KREDITA 40.000,00 16.981,21 0,425
310J              HYPO LEASING (OTPLATA VOZILA) 8.000,00 6.770,52 0,846
                       823339 OTPLATA OSTAL.DOM.POZAJMLJ. 8.000,00 6.770,52 0,846
310K              REKONSTRUKCIJA ZGRADE OV 100.000,00 96.946,69 0,969
                       613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 2.994,53 0,000
                       821371 UGRAĐENA OPREMA 16.833,93 0,000
                       821521 STUDIJE IZVODLJ.PROJEK.PRIP.I PROJE 1.373,10 0,000
                       821614 REKONSTRU.ZGRADA 100.000,00 75.745,13 0,757
310M               REKONSTRUKCIJA VODOVODA 400.000,00 0,00 0,000
                       615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 400.000,00 0,00 0,000
310O                NASTAVAK IZGR.REGION.VODOVODA VIR I B 200.000,00 0,00 0,000
                       615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 200.000,00 0,00 0,000
310P              SPORTSKA INFRASTRUKTURA 70.000,00 90.308,21 1,290
                       615200 Kapi.gran.pojedincima i neprof.organi 70.000,00 90.308,21 1,290
                          615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFIT.ORG. 90.308,21 0,000
310R                GORIVO 1.898,47 0,000
                       613510 Gorivo za prijevoz 1.898,47 0,000
310S                ODRŽAVANJE VOZILA 1.784,25 0,000
                       613723 USL.ODRŽAV.I OPR.VOZILA 1.784,25 0,000
310V                OPREMA ZA OBNOVLJENU ZGRADU 24.449,46 0,000
                       821311 NAMJEŠTAJ 15.763,52 0,000
                       821312 KOMPJ.OPREMA 1.745,64 0,000
                       8211361 STROJEVI,UREĐAJI I ALATI, INSTALACIJ 1.642,00 0,000
                       821371 UGRADNJA OPREMA 5.298,30 0,000
310X               GRANTOVI OPĆINAMA 500,00 0,000
                       614116 GRANTOVI OPĆINAMA 500,00 0,000
310Z               VODOVODNA MREŽA U GRADU 21.882,51 0,000
                       615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 21.882,51 0,000
               
                                                                         U K U P N O : 4.717.200,00 3.502.655,67 0,743

                 Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKI NAČELNIK

Broj: 01-613/07.                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
Posušje, 13.12.2007. godine                                                                       Ante Bošnjak, v.r.
…………………………………………………………………………………………………………………….
                                                                          
                                 

S A D R Ž A J

209



 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

1. Program rada Općinskog vijeća općine Posušje za 2008. godinu …………………………………181
2. Proračun općine Posušje za 2008. godinu………………………………………………………….189
3. Odluka o izvršenju Proračuna općine Posušje za 2008. godinu……………………………………195
4. Rješenje o prestanku mandata ……………………………………………………………………..199
5. Odluka o određivanju naknade za Mirnu i Viktoriju Galić………………………………………...200

 OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE POSUŠJE

1. Izvršenje proračuna po kontima od 1.01.2007 do 30.09.2007. godine ……………………………201

………………………………………………………………………………………………….……………..

IZDAJE : OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

UREĐUJE: ANA POLIĆ 

                   

210



                                                                                                                                                            

211


